



JESTEM PIESZYM – JESTEM ODPOWIEDZIALNY! DZIAŁANIA LUBUSKIEJ POLICJI NA RZECZ NIECHRONIONYCH UCZESTNIKÓW RUCHU DROGOWEGO

Data publikacji 24.11.2022

Od samego rana lubuscy policjanci szczególnym nadzorem objęli niechronionych uczestników ruchu drogowego. Podczas prowadzonych działań mundurowi skupią się na wykroczeniach jakie popełnią kierowcy wobec pieszych, a także piesi wobec kierowców. Będzie to również doskonała okazja do wręczenia przechodniom małego, ale jakże ważnego gadżetu - mowa tu o odblaskach. Pamiętajmy, że nawet najmniejszy świecący element poprawia naszą widoczność na drodze, a co za tym idzie zwiększa nasze bezpieczeństwo.

W czwartek (24 listopada) na terenie całego województwa lubuskiego prowadzone są działania „Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego”, których głównym celem jest zapewnienie maksimum bezpieczeństwa właśnie tej grupie użytkowników drogi. Lubuscy policjanci, w tym również mundurowi z Sulęcina reagować będą na wykroczenia popełniane przez kierujących wobec pieszych, ale także zwrócą uwagę na przestrzeganie przepisów przez samych niechronionych uczestników ruchu. Niestety, wciąż największym grzechem tej drugiej grupy jest wtargnięcie na jezdnię, i to najczęściej w miejscach niedozwolonych. Bardzo często przyczyna takiego zachowania leży w tym, że poruszając się używamy smartfonów. Nie odkładamy ich nawet wtedy, gdy zbliżamy się do pasów. To błąd, który może kosztować ludzkie życie. Aby oderwać wzrok pieszych od ekranów telefonów, w wielu miastach powstały świecące progi lub całe przejścia przez jezdnię, których celem jest oczywiście przekazanie ważnej informacji – uważaj na to, co dzieje się na drodze.

Przypominamy, że zgodnie z artykułem 14 punktem 8 Ustawy Prawo o ruchu drogowym:

Zabrania się korzystania z telefonu lub innego urządzenia elektronicznego podczas wchodzenia lub przechodzenia przez jezdnię lub torowisko, w tym również podczas wchodzenia lub przechodzenia przez przejście dla pieszych – w sposób, który prowadzi do ograniczenia możliwości obserwacji sytuacji na jezdni, torowisku lub przejściu dla pieszych. Zgodnie ze znowelizowanym taryfikatorem, za to wykroczenie Policja może nałożyć na pieszego mandat w wysokości 300 złotych.

Kolejny problem leży w sposobie naszego ubioru, a dokładniej w kolorach odzieży, którą nosimy. My Polacy, preferujemy ciemne odcienie. Oczywiście nie ma w tym nic złego, do póki nie zestawimy tego z jesienno – zimowymi warunkami drogowymi i naszą widocznością. Zapewne każdy z Państwa miał okazję obejrzeć grafikę, na której przy drodze w bardzo pochmurny i szary dzień stoi dziewczynka. W pierwszej wersji jest ona ubrana w ciemną odzież – postać dziecka praktycznie zlewa się z tłem, trzeba naprawdę wyteńczyć wzrok aby dostrzec stojącą osobę. W drugiej, ubrana jest w żółty płaszcz – już z daleka widać dziewczynkę. Wniosek jest oczywisty. Sulęcińscy policjanci podczas prowadzonych cyklicznych działań na rzecz pieszych, zawsze starają się dołożyć swoją cegiełkę w temacie widoczności na drodze. Każdy napotkany pieszy otrzyma dziś od mundurowych odblaskową zawieszkę. To miły upominek, a zarazem symbol świadomego i odpowiedzialnego uczestnictwa w ruchu drogowym. Wszystko to, aby świecić przykładem na drodze!

sierżant sztabowy Klaudia Biernacka

Komenda Powiatowa Policji w Sulęcinie

